

Sprawozdanie
z XXIX Zjazdu Naukowego Polskiego Towarzystwa Medycyny Sportowej
„Medycyna w sporcie i aktywności fizycznej”
13-15 października 2011 roku, Bydgoszcz

XXIX Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Medycyny sportowej został zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Medycyny Sportowej wraz z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem PTMS. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był Pan dr n.med. Andrzej Rakowski, aktualny Konsultant Krajowy w dziedzinie medycyny sportowej, Przewodniczącymi Komitetu Naukowego byli: prof.dr hab.med. Anna Jegier oraz prof.dr hab.med. Tomasz Kostka.

Dnia 13.10.2011 r. nastąpiło oficjalne otwarcie Zjazdu. Drugiego dnia omawiano pierwszy temat pt. „Badania kwalifikacyjne do uprawiania sportu w świetle obowiązujących przepisów. Obrady toczyły się jednocześnie w dwóch salach. Językiem obrad był język Polski. Tematyka naukowa obejmowała 16 zagadnień. Dzięki szerokiemu zestawieniu referatów zagadnienia zostały systematycznie i wyczerpująco omówione.

Trzeci dzień obrad (15.10.2011 r.) był poświęcony tematyce urazów w sporcie i rekreacji ruchowej, przyszłorocznej XXX Olimpiadzie w Londynie, w szczególności kierowanej do lekarzy olimpijskich oraz nowoczesnym kierunkom w rehabilitacji narządu ruchu. Ponadto w tym dniu był zorganizowany bezpłatny kurs spiroergometryczny i kardiografii impedancyjnej.

XXIX Zjazd Naukowy PTMS w Bydgoszczy, w dniach 13-15.10.2011 r. należy stwierdzić, że program naukowy Zjazdu został przygotowany bardzo starannie. Wybrane problemy zostały omówione przez wybitnych naukowców, specjalistów różnorodnych specjalności, a dodatkowo naświetlone i poszerzone przez wybitnych przedstawicieli pokrewnych specjalności.

Ogółem w Zjeździe wzięło udział 450 uczestników. XXIX Zjazd Naukowy PTMS z całą pewnością przyczynił się do bliższego poznania omawianych zagadnień. Był on również okazją do nawiązania nowych kontaktów i wymiany doświadczeń. Mimo bardzo dużej liczby uczestników organizatorzy przygotowali i wypełnili interesujący program towarzyski.

Termin i miejsce: 13-15 październik 2011, Centrum Kongresowe Opery Nova w Bydgoszczy, ul. Marszałka Focha 5, 85-070 Bydgoszcz

Patronat Honorowy: Minister Zdrowia

Inni Patroni: Wojewoda Kujawsko-Pomorski Ewa Mes, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski, Polski Komitet Olimpijski